
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   
 

 КОМИТЕТ 
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ 

 
ул.Тельмана, 3,  г. Энгельс, Саратовская  область,  тел. (8453)  55-99-26,  413100 

 

ПРИКАЗ 
 
От 27.09.2011.года        № 1707-од 
 
 
О подготовке к проведению  
государственной (итоговой)  
аттестации обучающихся и ЕГЭ 
в 2012 году 
 
 В целях организованного проведения в 2012 году государственной (итоговой) 
аттестации и единого государственного экзамена  
  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Алексееву Г. Ю., начальника отдела комитета по образованию и молодежной политике 

назначить муниципальным координатором подготовки и проведения в 2012 году 
государственной (итоговой) аттестации (ГИА) обучающихся муниципальных 
общеобразовательных учреждений, освоивших программы основного общего 
образования, и единого государственного экзамена (ЕГЭ). 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений: 
 назначить школьных координаторов подготовки и проведения ГИА и ЕГЭ в 2012 

году; 
 организовать работу с участниками образовательного процесса по подготовке к 

ГИА и ЕГЭ в штатном режиме в соответствии с ежегодной циклограммой 
мероприятий; 

 обеспечить систематическое информирование педагогов, обучающихся и 
родительской общественности о порядке проведения ГИА и ЕГЭ в 2012 году в 
соответствии с нормативными, рекомендательными и информационными 
документами и письмами федерального и регионального уровней, размещаемыми 
на официальных порталах органов управления образованием; 

 обеспечить постоянную работу школьного сайта по вопросам подготовки 
обучающихся к ГИА и ЕГЭ, в том числе в режиме дистанционной подготовки 
обучающихся к экзаменам и в режиме «вопрос-ответ».  

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления общего, 
дошкольного и дополнительного образования С. С. Савочкину. 

 
Председатель комитета                                           Р. И. Косенко 
 
 
Алексеева Г. Ю., 55-70-21 

 


